Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «  23  »   мая    2023 г.                                                                                      № 368

О внесении изменений в постановление администрации
городского  округа  от  06.10.2022  года  №664  «Об
утверждении  состава   межведомственной  рабочей
группы  по  сопровождению семей   граждан Российской
Федерации,  призванных  на  военную  службу  по
частичной  мобилизации,  на  территории  городского
округа город Галич Костромской области»

В связи с организационно - кадровыми мероприятиями, руководствуясь Уставом
городского округа город Галич Костромской области

постановляю:

1.Внести  изменения  в  постановление  администрации  городского  округа  —
город Галич Костромской области  от 06.10.2022 года №664  «Об утверждении состава
межведомственной рабочей группы  по  сопровождению семей   граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на территории
городского округа город Галич Костромской области»:

1.1.  изложив  пункт  1  текстом  следующего  содержания:  «1.Утвердить
прилагаемый состав межведомственной рабочей группы по сопровождению членов
семей  граждан  Российской  Федерации,  призванных  на  военную  службу  по
частичной  мобилизации,   или  проходящих  военную  службу  по  контракту,  либо
заключивших  контракт  о  добровольном  содействии  в  выполнении  задач,
возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской  Федерациина,  выполняющих
(выполнявших) задачи в ходе специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022
года,  проживающих  на  территории  городского  округа  город  Галич  Костромской
области.»;

1.2.  добавив  пункт  2  следующего  содержания:  «2.  Утвердить  Положение  о
межведомственной  рабочей  группе по  сопровождению  членов  семей  граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации,
или  проходящих  военную  службу  по  контракту,  либо  заключивших  контракт  о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской  Федерации  на,  выполняющих (выполнявших)  задачи  в  ходе  специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики с 24 февраля 2022 года, проживающих  на территории городского
округа город Галич Костромской области», согласно, приложению №2;

1.2. пункт 2 считать пунктом 3;
1.3.  изложив  Приложение  в  новой  редакции  согласно  Приложению  №1  к

настоящему постановлению;
1.4.  дополнив Приложением №2.

  2. Настоящее постановление  вступает в силу в силу со дня его официального
опубликования.

 Глава  городского округа                                                           А.В. Карамышев

Приложение  №1
к постановлению администрации
городского округа  - город Галич

Костромской области
                                                                         от «23» мая  2023 года № 368

Состав
межведомственной рабочей группы по сопровождению членов семей граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной
мобилизации,  или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации на, выполняющих (выполнявших) задачи

в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, проживающих

на территории городского округа город Галич Костромской области

№ ФИО Наименование должности

1 Карамышев
Алексей Вячеславович

- глава городского округа, председатель рабочей группы

2 Орлова
Наталья Вячеславовна

- заместитель  главы  администрации  городского  округа,
заместитель председателя  рабочей группы

3 Тюхменева
Татьяна Юрьевна

- начальник  отдела  по  социальной  политике
администрации  городского  округа,  секретарь  рабочей
группы

4 Архипова
Лариса Фёдоровна

- помощник  главы  городского  округа,  возглавляющего
местную  администрацию  —  начальник  режимно-
секретного подразделения

5 Виноградов
Владимир Алексеевич

- советник  главы  городского  округа  город  Галич
Костромской  области на  общественных  началах  по
вопросам  взаимодействия   с  участниками  специальной
военной  операции  на  территориях  Украины,  Донецкой
Народной  Республики  и  Луганской  Народной
Республики и членами  их семей

6 Дуботолкин
Владимир Александрович

- депутат Костромской областной Думы

7 Дормидонтова
Татьяна Валентиновна

- председатель совета Галичской городской общественной
организации женщин (по согласованию)

8 Забродин
Николай Александрович

- главный врач ОГБУЗ  Галичская окружная больница (по
согласованию)

9 Ивасишин                      - председатель  Думы  городского  округа

Василий Петрович (по  согласованию)

10 Иванова
Елена Викторовна

- начальник  отдела  образования  администрации
городского округа

11 Иванова
Евгения Анатольевна

- и.о.  директора  ОГБУ  «Галичский  КЦСОН»
(по согласованию)

12 Юрченко
Светлана Александровна

- исполнительный  секретарь  Галичского  местного
отделения  КРО  Всероссийской  политической  партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

13 Кириллов
Александр Анатольевич

- начальник  МО МВД России  «Галичский»,  заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

14 Колобова
Татьяна Михайловна

- и.о.  директора  ОГКУ  «Центр  занятости  населения  по
Галичскому району» (по согласованию)

15 Карпова
Ольга Евгеньевна

- начальник отдела по делам культуры, туризма, молодёжи
и спорта администрации городского округа

16 Заглодин
Евгений Владимирович

- директор  ОГБ  ПОУ  «Галичский  аграрно-
технологический  колледж  Костромской  области»  (по
согласованию)

17 Некрасов
Алексей Олегович

- директор ОГБ ПОУ «Галичский педагогический колледж
Костромской области» (по согласованию)

18 Привалова
Маргарита Борисовна

- заведующий  Галичским  отделением  ОГБ  ПОУ
«Костромской  областной  медицинский  колледж  им.
героя  Советского  Союза  С.А.  Богомолова»  (по
согласованию)

19 Павлова
Надежда Александровна

- уполномоченный  по  правам  ребенка  городском  округе
город  Галич  Костромской  области,  осуществляющим
деятельность на общественных началах

20 Репко
Сергей Иванович

- военный комиссар города Галич и Галичского района

21 Румянцева
Юлия  Олеговна

- помощник главы городского округа

22 Рогозинникова
Татьяна Николаевна

- управляющий делами главы администрации городского
округа

23 Семёнова
Анна Николаевна

- председатель  Галичской  районной  организации
профсоюза работников образования и науки

24 Тирвахов
Сергей Сергеевич

- начальник  юридического  отдела  администрации
городского округа

25 Уткина
Наталья Андреевна

- начальник  отдела  городского  хозяйства  и
инфраструктуры администрации городского округа

Приложение №2
к постановлению администрации
городского округа  - город Галич

Костромской области
                                                                                              от «23» мая  2023 года № 368

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по сопровождению членов семей граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной
мобилизации,  или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерациина, выполняющих (выполнявших) задачи

в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, проживающих

на территории городского округа город Галич Костромской области

I. Общие положения

  1.   Межведомственная  рабочая  группа  по  сопровождению  членов  семей
граждан  Российской  Федерации,  призванных  на  военную  службу  по  частичной
мобилизации,  или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших
контракт  о  добровольном  содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на
Вооруженные Силы Российской Федерациина, выполняющих (выполнявших) задачи
в ходе специальной военной  операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, проживающих
на  территории  городского  округа  город  Галич  Костромской  области,  является
коллегиальным  органом,  созданным  в  целях  оперативного  решения  вопросов
оказания  социальной  поддержки  семьям  военнослужащих,  проживающих  на
территории городского округа город Галич Костромской области, (далее – рабочая
группа).
   2.  Рабочая  группа  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской Федерации, Федеральными законами, законами Костромской области,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Костромской
области, а также настоящим Положением.

  3.  Настоящее Положение определяет назначение, структуру, основные задачи
и порядок действий рабочей группы.

II. Задачи рабочей группы

  4.  Обеспечение  в  муниципальном  образовании  межведомственного
взаимодействия  членов  рабочей  группы,  деятельность  которых  направлена  на
решение вопросов оказания помощи семьям военнослужащих.
    5.  Выработка  решений,  направленных  на  решение  проблемных  вопросов
сопровождаемых семей.

  6.  Проведение  анализа  и  обобщения  результатов  межведомственного
взаимодействия.

 7.  Контроль  за  исполнением  решений,  утвержденных  руководителем
муниципальной  рабочей  группы,  исполнением  плана  мероприятий
межведомственного сопровождения семьи военнослужащего.

 8.  Ведение учета семей военнослужащих, заполнение  анкеты для опроса
семьи,  формирование  (актуализация)  индивидуальных  планов  работы  с  семьей
военнослужащих.

 9. К формированию (актуализации) индивидуальных планов работы с семьей
военнослужащего привлекаются члены рабочей группы, специалисты учреждения
социального обслуживания, которые выявляют индивидуальные потребности семьи
военнослужащего в процессе межведомственного сопровождения.

  10.  В соответствии с  заполненным  (актуализированным) индивидуальным
планом  работы  с семьей  военнослужащего на  очередном  заседании  рабочей
группы, определяются варианты помощи семье, сроки, назначаются ответственные
лица за выполнение мероприятий плана и его утверждения.

 11.  Результаты  по  исполнению  решений  и  поручений,  утвержденных
руководителем  рабочей  группы,  фиксируются  ответственным  исполнителем  в
индивидуальном плане работы и при необходимости заслушиваются на заседании
рабочей группы.

III.  Обязанности рабочей группы

 12. Для решения задач, предусмотренных настоящим Положением, рабочая
группа обязана:
-  принимать  от  членов  семей  военнослужащих  обращения,  связанные  с
необходимостью оказания им социальной помощи;
-  на основании поступивших в рабочую группу обращений принимать меры для
оказания социальной помощи семьям военнослужащих;
- обеспечить функционирование «горячей линии» для приема обращений от семей
военнослужащих.

IV. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:
13.  Запрашивать  в  установленном  законом  порядке  необходимую  для

организации работы информацию.
 14.  Привлекать  для  участия  в  работе  должностных  лиц  и  специалистов

органов  местного  самоуправления  городского  округа  город  Галич  Костромской
области,  а  также  представителей  организаций,  расположенных  на  территории
муниципального образования в соответствующих сферах деятельности.

 15.  Предлагать  органам  местного  самоуправления,  государственным  и
муниципальным учреждениям, иным организациям, расположенным на территории
муниципального  образования,  осуществлять  мероприятия,  направленные  на
обеспечение  получения  семьями  мобилизованных  граждан  мер  социальной
поддержки.

 16.  Направлять  своих  представителей  для  участия  в  мероприятиях,
проводимых органами местного самоуправления по вопросам, касающимся задач
рабочей группы.

 17. Организовывать взаимодействие с органами местного самоуправления и
организациями, оказывающими социальную помощь семьям военнослужащих.

V. Деятельность рабочей группы

18. Состав комиссии утверждается постановлением администрации. Рабочая
группа  состоит  из  председателя,  его  заместителя,  секретаря  и  членов  рабочей
группы.

19.  Председателем  рабочей  группы  является  глава  городского  округа,
который  осуществляет  общее  руководство  и  ведет  её  заседания.  В  отсутствие
председателя  обязанности  исполняет  его  заместитель,  заместитель  главы
администрации, курирующий социальные вопросы.

20.  Рабочая  группа  осуществляет  свою  деятельность  в  форме  заседаний,
проводимых по мере необходимости.

21. Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее половины от
общего числа членов рабочей группы.

22. Решения и поручения муниципальной рабочей группы утверждаются ее
руководителем  и  являются  обязательными  для  исполнения  членами  рабочей
группы.

23.  Решения  рабочей  группы  оформляются  протоколом,  который
подписывается председателем.
         24. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет
секретарь.

   25. Секретарь комиссии:
- организует подготовку материалов к заседаниям комиссии;
-  информирует  членов  комиссии  о  месте,  времени  проведения  и  повестке  дня
заседания,  обеспечивает  их  необходимыми  справочно-информационными
материалами;
-  оформляет  протокол  заседаний  комиссии  и  информирует  комиссию  о  ходе
применения на практике принятых решений.

26. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии.
         27. Сведения о помощи семьям военнослужащих по запросам направляются в
соответствующие ведомства Костромской области.

Межведомственная рабочая группа
 по сопровождению семей граждан

Российской Федерации, призванных на
военную службу по частичной мобилизации,

на территории городского округа город Галич
Костромской области

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ